
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Proposta nr. 65 del 12/07/2017

Addì, 13/07/2017

ORDINANZA  N° 64 del 13/07/2017

Oggetto: STRUTTURA RICETTIVA GARDEN PARADISO CAMPING VILLAGE - DIVIETO 
DI BALNEAZIONE NELLA VASCA PICCOLA DELLA PISCINA 

IL SINDACO

Vista la  nota prot.  n.  110817 del  12.07.2017 dell’U.L.L.S.  3 Serenissima – Dipartimento di  Prevenzione –  
U.O.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica, qui assunta al prot. n. 14142/2017, recante la proposta, a tutela della 
salute  pubblica,  di  inibizione  della  balneazione  nell’impianto  natatorio  (vasca  piccola,  gioco  bimbi)  sito 
all’interno della struttura ricettiva all’aperto all’insegna Garden Paradiso Camping Village, corrente in questo 
Comune, via F. Baracca n. 55;

Preso atto che, in base al rapporto di prova ARPAV n. 25 del 03.07.2017, il parametro microbiologico “conta  
microorganismi a 36°” è risultato nuovamente non conforme (precedente non conformità da verbale n. 21 del  
12.06.2017);

Visti:
- L’Accordo Stato-Regioni e province Autonome del 16.01.2003;
- La deliberazione di Giunta Regionale n. 1173 del 18.04.2003;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 della legge 23 dicembre 1978,  

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



n. 833 recante “Istituzione del servizio sanitario nazionale” e dell’art. 117 del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 
recante  “Conferimento  di  funzioni  e  compiti  amministrativi  dello  Stato  alle  regioni  ed  agli  enti  locali,  in  
attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59” e dell’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.  
267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per gli effetti del quale il Sindaco 
adotta  le  ordinanze  contingibili  e  urgenti  in  caso  di  emergenze  sanitarie  o  di  igiene  pubblica  a  carattere 
esclusivamente locale;

Ritenuto di procedere nel merito;

per i motivi di salute pubblica sopra esposti

ORDINA

1. È istituito il DIVIETO DI BALNEAZIONE nelle acque dell’impianto natatorio (vasca piccola, gioco 
bimbi) sito all’interno della struttura ricettiva all’aperto all’insegna Garden Paradiso Camping Village, 
corrente in questo Comune, via F. Baracca n. 55;

2. il  divieto  dovrà  essere  osservato  dalla  data  di  pubblicazione  della  presente  ordinanza  e  fino  alla 
pubblicazione della successiva ordinanza di revoca del divieto, che potrà essere emanata solo a ricezione 
della conforme comunicazione da parte degli uffici sanitari preposti e previo esito negativo dei campioni  
microbiologici analizzati da ARPAV;

3. l’impresa esercente la struttura ricettiva in parola dovrà:
a. interdire  l’accesso  nell’impianto  natatorio  in  parola  agli  ospiti  della  struttura  medesima,  

anche mediante esposizione della presente ordinanza, sia nei pressi della piscina che nei  
locali di ricevimento, e con idonea transennatura o apposizione di nastro segnaletico;

b. mettere  in  atto  i  provvedimenti  di  bonifica  necessari  a  ripristinare  il  parametro 
microbiologico  verificato,  in  conformità  alle  disposizioni  vigenti,  dando  comunicazione 
all’U.L.L.S. 3 Serenissima – Dipartimento di Prevenzione – U.O.C. Servizio Igiene e Sanità 
Pubblica per l’effettuazione delle successive verifiche di competenza, con costi ripetibili a  
carico dell’impresa stessa.

È fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
Il Comando di Polizia Locale si intende incaricato della vigilanza.
I contravventori saranno puniti a norma di Legge, ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si informa che avverso la presente ordinanza è 
ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  il  Veneto  entro  sessanta  giorni  dalla  sua 
pubblicazione.

IL SINDACO
AVV. ROBERTA NESTO

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, fino 
al .



IL  MESSO COMUNALE

- Lucia Tagliapietra 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	Proposta nr. 65 del 12/07/2017
	ORDINANZA  N° 64 del 13/07/2017


